
ESTADO DO MARANHÃO

INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA

O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO - IEMA,

autarquia vinculada à Secretaria de Estado da Educação, tendo em vista o disposto na Lei nº. 10.385,

de 21 de dezembro de 2015, e alterações previstas na Lei Ordinária nº 10.833, de 16 de abril de 2018

(que dispõem sobre a reorganização do IEMA), na Lei Estadual n°. 9.860, de 1º de julho de 2013 (que

trata do Estatuto de Plano de Carreiras, Cargo e Remuneração do Educador) ,da Lei Estadual nº 6.107,

de 27 de julho de 1994 (que trata sobre o Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado), torna

pública, para conhecimento dos interessados, o Resultado Final do Processo Seletivo de

Redistribuição, a fim de compor o quadro funcional para atuação nos Componentes da Base Nacional

Comum Curricular – BNCC, dos IEMAs Plenos.

RESOLVE

1. Divulgar o resultado Resultado Final conforme anexo único.

2. O Anexo Único está agrupado por município;

São Luís/MA, 16 de abril de 2024.

Cricielle Aguiar Muniz

Diretora-Geral do Instituto Estadual de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão

1



ESTADO DO MARANHÃO

INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA

ANEXO ÚNICO

AÇAILÂNDIA

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA RESULTADO FINAL

WATSON FEITOSA ARAUJO Língua Portuguesa 65 Classificado(a)

BALSAS

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA RESULTADO FINAL

LUZIMAR LIMA COELHO E LUCENA Língua Portuguesa 80 Classificado(a)

NILVA BARBOSA ARRUDA História 64 Classificado(a)

BREJO

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA RESULTADO FINAL

CAR PIRES DE ABREU Língua Portuguesa 65 Classificado(a)

CAXIAS

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA RESULTADO FINAL

PAULO JOSÉ RODRIGUES DA SILVA Física 80 Classificado(a)

FRANCISCO ALVES DA CRUZ NETO Física 65 Classificado(a)

COLINAS

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA RESULTADO FINAL

JOSÉ RIBAMAR DE SOUSA Física 76 Classificado(a)

PAÇO DO LUMIAR

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA RESULTADO FINAL

PEDRO HENRIQUE LINDOSO COELHO Física 79 Classificado(a)

RENATO FERREIRA CUNHA Espanhol 78 Classificado(a)

PORTO FRANCO

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA RESULTADO FINAL

ELIETE RIBEIRO ARAÚJO História 77 Classificado(a)

ENILTON DE ABREU TEIXEIRA Matemática 78 Classificado(a)

HENRIQUE GALVÃO DA SILVA Arte 60 Classificado(a)

MAYANNA SILVA OLIVEIRA CORREA Geografia 61 Classificado(a)

RONILDO FELIPE DA CONCEICAO Química 60 Classificado(a)

PRESIDENTE DUTRA

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA RESULTADO FINAL

ROBERVANIA DA SILVA SANTOS Língua Portuguesa 70 Classificado(a)

SANTA INÊS

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA RESULTADO FINAL

KATIUSSA LACERDA CARVALHO Espanhol 22 Classificado(a)

SÃO JOSÉ DE RIBAMAR

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA RESULTADO FINAL

FLORA RENNY SILVA CORREA Língua Portuguesa 82 Classificado(a)

2



ESTADO DO MARANHÃO

INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA

EDSON COSTA DA SILVA Língua Portuguesa 30 Classificado(a)

SÃO LUÍS

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA RESULTADO FINAL

MAYARA MENDES LOBATO MATOS Espanhol 80 Classificado(a)

AYLA CRISTINA LOPES MOURRA Espanhol 67 Classificado(a)

MARIA DE JESUS GONÇALVES DOMINICI Filosofia 77 Classificado(a)

DANIELA DE OLIVEIRA DOS ANJOS Filosofia 68 Classificado(a)

DOUGLAS OLIVEIRA MACHADO Filosofia 65 Classificado(a)

DELVAN DA SILVA SOARES Sociologia 61 Classificado(a)

PAULO ARAÚJO FERREIRA Biologia 80 Classificado(a)

JOCILDA SILVA Biologia 77 Classificado(a)

WILLYSON RICHARD JARDIM ARAUJO Biologia 65 Classificado(a)

CORACY COUTINHO APOLIANO NETO Biologia 64 Classificado(a)

FABIANA BERNARDES VIANA Química 65 Classificado(a)

MARCÍLIO RODRIGUES DOS REIS Educação Física 62 Classificado(a)

ROBERVAL AMARAL NETO História 79 Classificado(a)

RONALDO ARAUJO SOARES Inglês 52 Classificado(a)

TUTÓIA

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA
RESULTADO FINAL

LUIZ AUGUSTO SILVA RODRIGUES Matemática 63 Classificado(a)

3


		2024-04-16T12:26:17-0300
	CRICIELLE AGUIAR MUNIZ:05251856318




